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Kuulemistilaisuus 27.9.2018 luonnoksesta säännösehdotuksiksi valtion korvauksen 
maksamisesta lääkkeen määräämisen edellyttämään koulutukseen 
 
 

Lääkäriliitto kiittää tilaisuudesta osallistua kuulemistilaisuuteen 27.9. ja esit-
tää ehdotuksista näkemyksensä STM:lle. 

 
Sairaanhoitajien rajattu lääkkeenmäärääminen ei sen käynnistymisen jäl-
keen vuonna 2011 ole laajentunut siinä määrin kuin on toivottu. Kesäkuus-
sa 2018 yhteensä 400 henkilöä oli suorittanut edellytetyn koulutuksen ja 
elokuussa 2018 Valvira oli myöntänyt 376 henkilölle oikeuden rajattuun 
lääkkeenmääräämiseen.  
 
Tähän kehitykseen on varmasti useampia syitä. Esityksen perustelumuisti-
ossa keskeisenä tekijänä tuodaan esille koulutuksen korkea hinta (nykyisel-
lään 4900 €), jota työnantajat eivät ole valmiita maksamaan.  Nyt esitettä-
vällä kohdennettavalla määrärahalla toivotaan koulutukseen osallistuvien 
määrän kasvavan nykyisestä noin 60 henkilöstä noin 100 henkilöön vuo-
dessa.  

 
Lääkäriliiton mielestä nyt esitetty määräraha ei saa pienentää valtion koulu-
tuskorvausta palvelujärjestelmälle lääkärikoulutukseen. 
 
Kuten perustelumuistiossa todetaan, koituu työnantajille maksullisen koulu-
tuksen lisäksi muitakin kuluja kuten matkakustannuksia, käytännön opiske-
lun ohjaus sekä ennen kaikkea sijaisten palkkaaminen. Nähtäväksi jää 
ovatko nämä jatkossa edelleen työnantajan näkökulmasta merkittäviä teki-
jöitä koulutuksen kiinnostavuuteen liittyen.  Vähäiseen kiinnostukseen voi 
olla muitakin syitä kuten vähäiseksi koettu tarve työnantajien taholta järjes-
telmän käyttöönottoon, vastuukysymykset sekä työpaikan sairaanhoitajien 
vähäinen kiinnostus. Lisäksi huolena voi olla se mahdollisuus, että koulu-
tuksen käynyt sairaanhoitaja siirtyykin pian koulutuksen jälkeen muualle 
töihin. 
 
Terveyskeskusten lääkärivaje on laskenut merkittävästä viime vuosina. Re-
septinkirjoitusoikeuden suunnitteluvaiheen aikoihin se oli yli 10 % ja nykyi-
sin noin 4 %. Tämäkin on voinut vähentää työnantajien kiinnostusta koulu-
tusta kohtaan. 

 
On perusteltua, että palvelujärjestelmän muuttuessa mahdollista korvausta 
voidaan jatkossa maksaa kaikille julkista järjestämisvastuuta toteuttaville 
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terveydenhuollon toimintayksiköille, joissa rajattu lääkkeenmäärääminen on 
voimassa ja jonka työntekijä on suorittanut kyseisen erityispätevyyden. 

 
Yleisemmin Lääkäriliitto on toivonut, että rajoitetun lääkkeenmääräämisen 
piiriin kuuluvien lääkkeiden ja rokotteiden laajentamista ei olisi lähdetty to-
teuttamaan tässä vaiheessa, kun terveydenhuollon ammattihenkilöitä kos-
kevan lainsäädännön kokonaisuudistus on edessä varmastikin seuraavalla 
hallituskaudella. 
 
 
Suomen Lääkäriliitto 
 
 
 
 
 
Hannu Halila 
varatoiminnanjohtaja 
dosentti, erikoislääkäri 

 
 
 
 
 
 
 
 


